



Uždaroji akcinė bendrovė
<<GJ Magma>>

PRANEŠIMAS APIE

naudojamo Žvirgždžių smėlio ir žvyro telkinio praplėtimo į naujus plotus

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PRADŽIA

- 1. Planuojamos ūkinės veiklos (PŪV) organizatorius:** UAB „AR10“, Metalistų g. 10, LT-78151, Šiauliai, įmonės kodas 145904587, tel. 8-41-500300, 8-614-19999, 8-614-19 992, el. paštas – info@ar10.lt, int. svetainė www.ar10.lt.
- 2. Poveikio aplinkai vertinimo (PAV) dokumentų rengėjas:** UAB „GJ Magma“, Vaidevučio g. 18, Vilnius, LT-08402, tel. (8 5) 2318178, faks. (8 5) 2784455, el. paštas gjmagma@gmail.com, int. svetainė www.gjmagma.lt, kontak. asm. G. Juozapavičius, E. Grecius.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:** Išteklių gavybos praplėtimas nuo naudojamo Žvirgždžių smėlio ir žvyro telkinio į naujus plotus.
- 4. Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis:** Pagal ekonominės veiklos klasifikatorių veikla priskiriama smėlio ir žvyro karjerų eksploatavimui (kodas B - 08.12). Išteklių gavybą planuojama praplėsti į rytus nuo greta esančio PŪV organizatoriui suteikto kasybos sklypo. PŪV teritorija bendrai apima apie 4,8 ha plotą. Pačią smėlio ir žvyro išteklių gavybą planuojama vykdyti mažesniame, apie 3,8 ha plote. Per metus telkinio naujuose plotuose vidutiniškai planuojama iškasti apie 40 tūkst. m³ smėlio ir žvyro išteklių. Planuojamame praplėsti telkinyje ir toliau numatoma kasti natūralų gamtinį smėlį ir žvyrą iš jo gaminant skirtingų frakcijų mišinius naudojamus kelių tiesimo, statybos, gerbūvio kūrimo darbuose, betono ir kitų statybinių mišinių gamyboje. Smėlio ir žvyro gavybos bei perdirbimo procesas karjere ir toliau susidės iš šių operacijų: 1. klodo atidengimas. 2. smėlio ir žvyro iškasimas iš klodo bei perdirbimas; 3. produkcijos išvežimas; 4. iškastų plotų rekultivavimas. Produkcija plečiantis karjerui į naujus plotus ir toliau bus išvežama tais pačiais, esamais, viešojo naudojimo keliais, kuriuose nėra jokių apribojimų sunkiojo transporto judėjimui. PŪV teritorijoje dirbs tik mobilūs kasybos mechanizmai.
- 5. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas:** Aplinkos apsaugos agentūros 2023-03-17 raštu priimta atrankos išvada Nr. (30-2)-A4E-3008, kad poveikio aplinkai vertinimas privalomas.
- 6. Informacija apie numatomas nagrinėti pagrįstas alternatyvas:** Atliekant poveikio aplinkai vertinimą bus pateikta išsami informacija apie vietos, laiko, techninių ir technologinių sprendinių, poveikį aplinkai mažinančių priemonių alternatyvas. Ypatingas dėmesys bus skiriamas poveikį mažinančioms priemonėms skirtoms sumažinti karjero vizualinę taršą kraštovaizdžiui, aplinkinėms teritorijoms ir vertingiausiems apžvalgos taškams.
- 7. Planuojamos ūkinės veiklos vietos (alternatyvių vietų) ypatumai:** PŪV teritorija yra išsidėsčiusi Šiaulių apskrityje, Kelmės rajono savivaldybės šiaurės vakarinėje dalyje, Užvenčio seniūnijoje, Žvirgždžių kaime. PŪV teritorijos centro koordinatės LKS-94 yra 6181581 m (X) ir 407304 m (Y). PŪV teritorijai konkretus adresas nėra suteiktas. PŪV teritorija yra išsidėsčiusi retai urbanizuotoje, kaimiškoje vietovėje. Artimiausia negyvenama Kruopainių kaimo gyvenamoji sodyba yra nutolusi 105 m į šiaurės rytus. Kitos gyvenamosios sodybos esančios Žvirgždžių kaime yra nutolusios 180 ir 200 m į vakarus. Daugiau PŪV teritorijos artimoje aplinkoje (300 m spinduliu) nėra gyvenamųjų sodybų. PŪV teritorija nepatenka į saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija yra Varnių regioninis parkas, nuo PŪV teritorijos pietinio pakraščio nutolęs 65 m į pietus. Artimiausia saugoma kultūros vertybė yra Didžiųjų Burbiškių piliakalnis, vad. Moteraičiu nuo PŪV teritorijos nutolęs 1,1 km į šiaurės vakarus. Artimiausia užsienio valstybė yra Latvija nuo PŪV teritorijos nutolusi už 66,5 km į šiaurę, šiaurės rytus.



Uždaroji akcinė bendrovė
<<GJ Magma>>

8. PAV subjektai teikiantys išvadas: Kultūros paveldo departamento prie KM Šiaulių skyrius, Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba prie VRM, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM Šiaulių departamentas, Kelmės rajono savivaldybės administracija, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie AM. **Atsakinga institucija priimsianti sprendimą:** Aplinkos apsaugos agentūra.

9. Galimas Agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos: Priėmus teigiamą sprendimą dėl PŪV teritorijoje slūgsančių išteklių naudojimo, po PAV procedūrų bus rengiamas telkinio naujų plotų žemės gelmių naudojimo planas, kuriame bus numatyti žemės sklypų pavertimo kitomis sprendiniai, suprojektuota išteklių kasyba, rekultivavimas ir kt. Patvirtinus naudojimo planą bus išduotas leidimas išteklių naudojimui. Priėmus neigiamą sprendimą dėl PŪV galimybių, naudingųjų iškasenų gavyba PŪV teritorijoje nebus vykdoma.

10. Visuomenės informavimas ir dalyvavimas: Pasiūlymus dėl PŪV galima teikti PŪV organizatoriui, PAV dokumentų rengėjui ir atsakingai institucijai. Pasiūlymus galima teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymų teikimo terminas 10 d.d. nuo informacijos paskelbimo dienos.

Pagarbiai,
PAV dokumentų rengėjas
UAB „GJ Magma“ ekologas-inžinierius

Edvardas Grecius